Flansch-Kugelhahn TOPI 220 220_Datenblatt_DE_24.8.2023
VH Armaturen GmbH   Tel.:   0049 (0)6233 512-0
Ringstrasse 22        Fax :  0049 (0)6233 512-110
67245 Lambsheim (Germany)     email:  info@vh-armaturen.de
-1-    Datenblatt 220 DE  24.08.2023
Die Stopfbuchsabdichtungen erfüllen die Anforderungen der „TA-Luft 2021“
wartungsfreie,
weichdichtende,

Andere Gehäuse-, Kugel- und Dichtungswerkstoffe
auf Anfrage.
Bestellangaben
Kugelhahn TOPI 220 nach Typenblatt 8221.1
Nennweite DN
Nenndruck PN
Betriebsbedingungen
Durchflußmedien
Flanschanschluss nach DIN EN
Identnummer
Zusatzprüfungen  DIN EN 12266-2/DIN 3230-5
nach Kundenwunsch
  TOPI 210 Flansch-Kugelhahn TOPI 220
VH Armaturen GmbH   Tel.:   0049 (0)6233 512-0
Ringstrasse 22        Fax :  0049 (0)6233 512-110
67245 Lambsheim (Germany)     email:  info@vh-armaturen.de
- 2 -    Datenblatt 220 DE  24.08.2023
Bild 1: Kugelhahn mit vollem Durchgang
Tabelle 1: Werkstoffe
Teile-Nr. Bezeichnung Werkstoff
100 Gehäuse
GP240GH+N(GS-C25 N) 1.0619
G-X5CrNiMo 19-11-2  1.4408
131 Gehäuseteil
GP240GH+N(GS-C25 N) 1.0619
G-X5CrNiMo 19-11-2  1.4408
310.4 Gleitlager-Kugel     1.4401 / PTFE
365 Kugel G-X5CrNiMo 19-11-2  1.4408
511 Stützring G-X5CrNiMo 19-11-2  1.4408
515 Sitzring     TFM, rein (Standard)
518 Lagerring für Kugel G-X5CrNiMo 19-11-2  1.4408
556.2 Gleitscheibe     1.4401 / PTFE
901 Sechskantschraube A4 – 70
950.3 Tellerfeder 1.4310
 Handhebel *) DN80 / DN100: 1.4308  //  DN150: C-Stahl; gal Zn
*) Kugelhähne der DN80 und der DN100 können serienmäßig mit Edelstahl-Handhebel in 1.4308 ausgestattet werden.
    Kugelhähne der DN 200 werden zur manuellen Betätigung mit Getriebe ausgestattet!
  TOPI 210 Flansch-Kugelhahn TOPI 220
VH Armaturen GmbH   Tel.:   0049 (0)6233 512-0
Ringstrasse 22        Fax :  0049 (0)6233 512-110
67245 Lambsheim (Germany)     email:  info@vh-armaturen.de
- 3 -    Datenblatt 220 DE  24.08.2023
Stopfbuchs-Varianten (TA-Luft zertifiziert)
Variante 1: Dachmanschettenabdichtung (grafitfrei)
Tabelle 1: Werkstoffe (Fortsetzung)
Teile Nr. Bezeichnung Werkstoff
210.2 Schaltwelle 1.4462
310.2 unteres Schaltwellenlager TFM, rein
310.3 oberes Schaltwellenlager 1.4401 / PTFE
330 Lagerträger 1.4404
411.1 Dichtring PTFE, rein
416 Dachmanschette PTFE, rein
556.1 Gleitscheibe 1.4401 / PTFE
560 Antistatische Ableitung (as) 1.4571/1.4401
920 Mutter A2 – 70
931 Sicherungsblech 1.4301
950.4 Tellerfeder 1.4310
  TOPI 210 Flansch-Kugelhahn TOPI 220
VH Armaturen GmbH   Tel.:   0049 (0)6233 512-0
Ringstrasse 22        Fax :  0049 (0)6233 512-110
67245 Lambsheim (Germany)     email:  info@vh-armaturen.de
- 4 -    Datenblatt 220 DE  24.08.2023
Fire-Safe-Variante (TA-Luft zertifiziert)
Variante 3: Keilring-Abdichtung
Tabelle 1: Werkstoffe (Fortsetzung)
Teile-Nr. Bezeichnung Werkstoff
210.4 Schaltwelle 1.4462
310.2 unteres Schaltwellenlager TFM, rein
310.3 oberes Schaltwellenlager 1.4401 / PTFE
411.1 Dichtring Grafit + PTFE
411.3 Dichtring Grafit
413 Manschette PTFE, rein
474 Druckring 1,4571 / 1.4404